



IM-Projekt-Nr. I.
Haushaltsjahr 2019

Kostenberechnung

über: Christa-Moering-Platz in Wiesbaden
Verkehrsberuhigung Künstlerviertel

Kostengrundlage: Lageplan Künstlerviertel_02 vom Juli 2019

Kostengruppe	Bezeichnung	Kosten
100	Grunderwerb	0 €
200	Planung	0 €
300	Straßenbau	8.000 €
400	Ingenieurbauwerke	0 €
500	Verkehrstechnische Einrichtungen	0 €
600	Beleuchtung	0 €
700	Baunebenkosten	1.000 €
	Gesamtkosten	9.000 €

Aufgestellt: 09.07.2019


.....
Hofmann

Geprüft: 10/7/19


.....
Gunkel

Gesehen: 10.7.19


.....
Dr. Conrad

Landeshauptstadt Wiesbaden
Tiefbau - und Vermessungsamt

Kostenberechnung

Christa-Moering-Platz in Wiesbaden
Verkehrsberuhigung Künstlerviertel

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
2/3/8/9			SAP-Kostengruppe 300, Straßenbau		
			310 Straßenkörper inkl. Einrichtungen		
371 4 01	38	Stück	Leitelement Version B beschichtet liefern	106,00	4.028,00
371 4 02	2	Stück	Anfangselement f. Leitele. V.B besch.liefern	130,00	260,00
371 4 03	2	Stück	Endelement f. Leitele. V.B beschichtet liefern	130,00	260,00
371 4 04	46	Stück	Bodenverankerung f.Leitelement herstellen	6,10	280,60
391 3 00	1	psch	Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung	1.000,00	1.000,00
821 0 13	2	Stück	Verkehrszeichen liefern und setzen	230,00	460,00
			320 Straßenbegleitgrün		
			Nettosumme Kostengruppe 300		6.288,60
			Zuschl. f. Kleinleist. (ohne BE/VS) 8% von	5.288,60	400,00
			Zwischensumme		6.688,60
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	6.688,60	1.300,00
			Summe Kostengruppe 300		7.988,60
			Kosten Kostengruppe 300		8.000,00

Landeshauptstadt Wiesbaden
Tiefbau - und Vermessungsamt

Kostenberechnung

Christa-Moering-Platz in Wiesbaden
Verkehrsberuhigung Künstlerviertel

Alle Ansätze dieser Kostengruppe sind gegebenenfalls inkl. MwSt.

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
0			SAP-Kostengruppe 700, Baunebenkosten		
001 0 00	1	psch	Baunebenkosten	1.000,00	1.000,00
			Summe Kostengruppe 700		1.000,00
			Kosten Kostengruppe 700		1.000,00